
      
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA – PA 
 

 

 

Processo Administrativo de Licitação n.º 01833.2016.030.01 
Modalidade: Pregão Presencial n.º 017/2016 

Avenida JK, n° 1962, Centro, Floresta do Araguaia – Pará - CEP: 68.543-000 
C.N.P.J. N.º 01.613.338/0001-81 

 

T E R M O  D E  H O M O L O G A Ç Ã O 

 
Ref.: 
Processo n.º 01833.2016.030.01 
Pregão Presencial n.º 017/2016 

 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Promoção de Eventos e Serviços Correlatos, 
incluso show artístico para a realização do 23º Festival do Abacaxi e serviços de divulgação de 
matérias institucionais da prefeitura e secretarias município de Floresta do Araguaia-PA 
 

  O Prefeito Municipal de Floresta do Araguaia – PA, no uso de suas atribuições legais e 
em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e 10.520/2002, acatando o julgamento do certame Licitatório 
Pregão Presencial n.º 017/2016 em que o Pregoeiro “Marco Antonio Lage Rolim” julgou, e apontou 
como vencedora do certame as empresas:  
 

AMAZÔNIA JORNALISNMO E PUBLICIDADE LTDA-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 
09.227.214/0001-70, J.L. CASTRO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 13.262.247/0001-28, e a 
empresa LÉO MULTI SHOWS LTDA-ME inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 09.236.721/0001-70. Onde 
foram vencedoras do certame em epígrafe conforme abaixo os itens e valores abaixo especificados: 
 

AMAZÔNIA JORNALISNMO E PUBLICIDADE LTDA-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 
09.227.214/0001-70 

 

AMAZÔNIA JORNALISNMO E PUBLICIDADE LTDA-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 09.227.214/0001-

70 

 LOTE “01” (Cartazes e Folders)   

Item  Descrição  Un  Quant.  Val. Unit.  Val. Total  

01  Aquisição de folders  un  2.000  2,90  5.800,00  

02  Aquisição de Cartazes  un  2.000  3,80  7.600,00  

03  Aquisição de Panfletos  un   5.000  1,50  7.500,00  

 Valor Total--------------------------------------------------------------  20.900,00  

   

AMAZÔNIA JORNALISNMO E PUBLICIDADE LTDA-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 09.227.214/0001-

70 

 LOTE “02” (Divulgação)   

Item  Descrição  Un  Quant.  Val. Unit.  Val. Total  

01  Divulgação em jornais (publicação)  Pub.  15  520,00 7.800,00 

02  Divulgação em Outdoor  un  05  1.080,00 5.400,00 

03  Divulgação em rádios (inserções)  Ins.  200  27,50 5.500,00 

04  Divulgação em Televisões (inserções)  Ins.  100  43,00 4.300,00 

Valor Total--------------------------------------------------------------  23.000,00 

 

AMAZÔNIA JORNALISNMO E PUBLICIDADE LTDA-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 09.227.214/0001-70 

 LOTE “08”    



      
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA – PA 
 

 

 

Processo Administrativo de Licitação n.º 01833.2016.030.01 
Modalidade: Pregão Presencial n.º 017/2016 

Avenida JK, n° 1962, Centro, Floresta do Araguaia – Pará - CEP: 68.543-000 
C.N.P.J. N.º 01.613.338/0001-81 

 

Item  Descrição  Un  Quant.  Val. Unit.  Val. Total  

01  ENCARTE EM FORMATO A4 FRENTE, EM 

JORNAL DE CIRCULAÇÃO REGIONAL  

UN  05  5.000,00  25.000,00  

 Valor Total--------------------------------------------------------------  25.000,00 

  

 AMAZÔNIA JORNALISNMO E PUBLICIDADE LTDA-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 

09.227.214/0001-70 

 

 LOTE “09”   

Item  Descrição  Un  Quant.  Val. Unit.  Val. Total  

01  CENTIMETROS DE COLUNA EM JORNAL DE 

CIRCULAÇÃO (PRETO E BRANCO)  

CM  3.500  20,00 70.000,00 

 Valor Total--------------------------------------------------------------  70.000,00 

  

AMAZÔNIA JORNALISNMO E PUBLICIDADE LTDA-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 09.227.214/0001-

70 

LOTE “10”  

Item  Descrição  Un  Quant.  Val. Unit.  Val. Total  

01  PAG. EM REVISTA DE CIRCULAÇAO REGIONAL  

PERIODICIDADE TRIMESTRAL  

Páginas  4  2.200,00  8.800,00  

 Valor Total--------------------------------------------------------------  8.800,00 

 
Valor total ganho pela Empresa: AMAZÔNIA JORNALISNMO E PUBLICIDADE LTDA-ME, inscrita 
no C.N.P.J sob o n.º 09.227.214/0001-70 – R$ 156.700,00 (Cento e Cinquenta e Seis Mil e 
Setecentos Reais). 
 

LÉO MULTI SHOWS LTDA-ME inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 09.236.721/0001-70 
 

 LÉO MULTI SHOWS LTDA-ME inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 

09.236.721/0001-70 

 

 LOTE “04” (SOM E PALCO)   

Item  Descrição  Valor  

01  LOCAÇÃO DE APARELHAGEM SONORA COM AS SEGUINTES 

ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA FLAY E PA 48  

 

02  GRUPO GERADOR COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: 260 Kva   

03  ILUMINAÇÃO- ESPECIFICAÇÃO: 24 M2 DE PAINEL DE LED, 22 MOVIES, 2 

CANHÕES SEGUIDORES E 24 CANHÕES PARES DE 100 WATS CADA.  

 

04  ESTRUTURA DE PALCO COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: TIPO 

GEL SPACE  

 

 Valor Total-----------------------------------------------------------  89.000,00 

 
Valor total ganho pela Empresa: LÉO MULTI SHOWS LTDA-ME inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 
09.236.721/0001-70 - R$ 89.000,00 (Oitenta e Nove Mil Reais) 
 



      
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA – PA 
 

 

 

Processo Administrativo de Licitação n.º 01833.2016.030.01 
Modalidade: Pregão Presencial n.º 017/2016 

Avenida JK, n° 1962, Centro, Floresta do Araguaia – Pará - CEP: 68.543-000 
C.N.P.J. N.º 01.613.338/0001-81 

 

J.L. CASTRO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 13.262.247/0001-28 
 

J.L. CASTRO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 13.262.247/0001-28 

 LOTE “05” (SHOWS)   

Item  Descrição  Data  Val. Total  

01  SHOW CATÓLICO (duração 2 horas)  20/05/2016  10.000,00  

02  SHOW EVANGÉLICO (duração 2 horas)  20/05/2016  10.000,00  

03 SHOW SERTANEJO (duração 3 horas) 20/05/2016 15.000,00 

04  SHOW DE FORRO (duração 3 horas)  21/05/2016  15.000,00  

05  SHOW DE SERTANEJO (duração 3 horas)  22/05/2016  15.000,00  

06  SHOW DE FORRO (duração 3 horas)  22/05/2016  15.000,00  

 Valor Total-----------------------------------------------------------  80.000,00  

  Não dá Lance 

 

J.L. CASTRO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 13.262.247/0001-28 

 LOTE “07”    

Item  Descrição  Un  Quant.  Val. Unit.  Val. Total  

01  SERVIÇOS DE HORA DE CARRO DE SOM  HORAS  1.000  35,00  35.000,00  

Valor Total--------------------------------------------------------------  35.000,00  

  
Valor total ganho pela Empresa: J.L. CASTRO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 13.262.247/0001-
28 - R$ 115.000,00 (Cento e Quinze Mil Reais). 
 
Valor total dos lotes: R$ 360.700,00 (Trezentos e Sessenta Mil e Setecentos Reais). Isto posto, 
homologa a referida licitação para que gere seus efeitos legais. 

 

Floresta do Araguaia/PA em 18 de maio de 2016 

 
 
 
 
 

Alsério Kazimirski  
Prefeito de Floresta do Araguaia 

 
 
 
 

DESPACHO: 

  Autorizo aos setores envolvidos para as providências de praxe. 

 

 

 

 



      
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA – PA 
 

 

 

Processo Administrativo de Licitação n.º 01833.2016.030.01 
Modalidade: Pregão Presencial n.º 017/2016 

Avenida JK, n° 1962, Centro, Floresta do Araguaia – Pará - CEP: 68.543-000 
C.N.P.J. N.º 01.613.338/0001-81 

 

 

R E S U L T A D O 

Ref.: 
Processo n.º 01833.2016.030.01 
Pregão Presencial n.º 017/2016 

 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Promoção de Eventos e Serviços Correlatos, 
incluso show artístico para a realização do 23º Festival do Abacaxi e serviços de divulgação de 
matérias institucionais da prefeitura e secretarias município de Floresta do Araguaia-PA. 
 

  O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia, após a devida 
HOMOLOGAÇÃO do ordenador de despesa, comunica ao público e aos participantes da Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial n.º 017/2016, tendo como OBJETO: Contratação de Empresa 
Especializada em Promoção de Eventos e Serviços Correlatos, incluso show artístico para a 
realização do 23º Festival do Abacaxi e serviços de divulgação de matérias institucionais da 
prefeitura e secretarias município de Floresta do Araguaia-PA, que teve como vencedoras as 
Empresas: AMAZÔNIA JORNALISNMO E PUBLICIDADE LTDA-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 
09.227.214/0001-70, J.L. CASTRO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 13.262.247/0001-28, e a 
empresa LÉO MULTI SHOWS LTDA-ME inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 09.236.721/0001-70.  Onde 
foi vencedora do certame em epígrafe, conforme os itens e valores abaixo especificados: 
 
AMAZÔNIA JORNALISNMO E PUBLICIDADE LTDA-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 
09.227.214/0001-70 
 

AMAZÔNIA JORNALISNMO E PUBLICIDADE LTDA-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 09.227.214/0001-

70 

 LOTE “01” (Cartazes e Folders)   

Item  Descrição  Un  Quant.  Val. Unit.  Val. Total  

01  Aquisição de folders  un  2.000  2,90  5.800,00  

02  Aquisição de Cartazes  un  2.000  3,80  7.600,00  

03  Aquisição de Panfletos  un   5.000  1,50  7.500,00  

 Valor Total--------------------------------------------------------------  20.900,00  

   

AMAZÔNIA JORNALISNMO E PUBLICIDADE LTDA-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 09.227.214/0001-

70 

 LOTE “02” (Divulgação)   

Item  Descrição  Un  Quant.  Val. Unit.  Val. Total  

01  Divulgação em jornais (publicação)  Pub.  15  520,00 7.800,00 

02  Divulgação em Outdoor  un  05  1.080,00 5.400,00 

03  Divulgação em rádios (inserções)  Ins.  200  27,50 5.500,00 

04  Divulgação em Televisões (inserções)  Ins.  100  43,00 4.300,00 

Valor Total--------------------------------------------------------------  23.000,00 

 

AMAZÔNIA JORNALISNMO E PUBLICIDADE LTDA-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 09.227.214/0001-70 



      
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA – PA 
 

 

 

Processo Administrativo de Licitação n.º 01833.2016.030.01 
Modalidade: Pregão Presencial n.º 017/2016 

Avenida JK, n° 1962, Centro, Floresta do Araguaia – Pará - CEP: 68.543-000 
C.N.P.J. N.º 01.613.338/0001-81 

 

 LOTE “08”    

Item  Descrição  Un  Quant.  Val. Unit.  Val. Total  

01  ENCARTE EM FORMATO A4 FRENTE, EM 

JORNAL DE CIRCULAÇÃO REGIONAL  

UN  05  5.000,00  25.000,00  

 Valor Total--------------------------------------------------------------  25.000,00 

  

 AMAZÔNIA JORNALISNMO E PUBLICIDADE LTDA-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 

09.227.214/0001-70 

 

 LOTE “09”   

Item  Descrição  Un  Quant.  Val. Unit.  Val. Total  

01  CENTIMETROS DE COLUNA EM JORNAL DE 

CIRCULAÇÃO (PRETO E BRANCO)  

CM  3.500  20,00 70.000,00 

 Valor Total--------------------------------------------------------------  70.000,00 

  

AMAZÔNIA JORNALISNMO E PUBLICIDADE LTDA-ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 09.227.214/0001-

70 

LOTE “10”  

Item  Descrição  Un  Quant.  Val. Unit.  Val. Total  

01  PAG. EM REVISTA DE CIRCULAÇAO REGIONAL  

PERIODICIDADE TRIMESTRAL  

Páginas  4  2.200,00  8.800,00  

 Valor Total--------------------------------------------------------------  8.800,00 

 
Valor total ganho pela Empresa: AMAZÔNIA JORNALISNMO E PUBLICIDADE LTDA-ME, inscrita 
no C.N.P.J sob o n.º 09.227.214/0001-70 – R$ 156.700,00 (Cento e Cinquenta e Seis Mil e 
Setecentos Reais). 
 
LÉO MULTI SHOWS LTDA-ME inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 09.236.721/0001-70 
 

 LÉO MULTI SHOWS LTDA-ME inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 

09.236.721/0001-70 

 

 LOTE “04” (SOM E PALCO)   

Item  Descrição  Valor  

01  LOCAÇÃO DE APARELHAGEM SONORA COM AS SEGUINTES 

ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA FLAY E PA 48  

 

02  GRUPO GERADOR COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: 260 Kva   

03  ILUMINAÇÃO- ESPECIFICAÇÃO: 24 M2 DE PAINEL DE LED, 22 MOVIES, 2 

CANHÕES SEGUIDORES E 24 CANHÕES PARES DE 100 WATS CADA.  

 

04  ESTRUTURA DE PALCO COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: TIPO 

GEL SPACE  

 

 Valor Total-----------------------------------------------------------  89.000,00 

 



      
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA – PA 
 

 

 

Processo Administrativo de Licitação n.º 01833.2016.030.01 
Modalidade: Pregão Presencial n.º 017/2016 

Avenida JK, n° 1962, Centro, Floresta do Araguaia – Pará - CEP: 68.543-000 
C.N.P.J. N.º 01.613.338/0001-81 

 

Valor total ganho pela Empresa: LÉO MULTI SHOWS LTDA-ME inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 
09.236.721/0001-70 - R$ 89.000,00 (Oitenta e Nove Mil Reais) 
 
J.L. CASTRO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 13.262.247/0001-28 
 

J.L. CASTRO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 13.262.247/0001-28 

 LOTE “05” (SHOWS)   

Item  Descrição  Data  Val. Total  

01  SHOW CATÓLICO (duração 2 horas)  20/05/2016  10.000,00  

02  SHOW EVANGÉLICO (duração 2 horas)  20/05/2016  10.000,00  

03 SHOW SERTANEJO (duração 3 horas) 20/05/2016 15.000,00 

04  SHOW DE FORRO (duração 3 horas)  21/05/2016  15.000,00  

05  SHOW DE SERTANEJO (duração 3 horas)  22/05/2016  15.000,00  

06  SHOW DE FORRO (duração 3 horas)  22/05/2016  15.000,00  

 Valor Total-----------------------------------------------------------  80.000,00  

  Não dá Lance 

 

J.L. CASTRO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 13.262.247/0001-28 

 LOTE “07”    

Item  Descrição  Un  Quant.  Val. Unit.  Val. Total  

01  SERVIÇOS DE HORA DE CARRO DE SOM  HORAS  1.000  35,00  35.000,00  

Valor Total--------------------------------------------------------------  35.000,00  

  
Valor total ganho pela Empresa: J.L. CASTRO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 13.262.247/0001-
28 - R$ 115.000,00 (Cento e Quinze Mil Reais). 
 
Valor total dos lotes: R$ 360.700,00 (Trezentos e Sessenta Mil e Setecentos Reais) 

 

 

Floresta do Araguaia/PA em 18 de maio de 2016. 

 

 

 

 

 

 

Marco Antônio Lage Rolim 

Pregoeiro. 

Portaria n.º 278 de 20 de janeiro de 2016 
 


		2016-05-20T08:48:11-0300




